

Nowy Świat

Owład and published daily and Sunday by the NOWY ŚWIAT PUBLISHING CO., INC.

MEMBER AUDIT BUREAU OF CIRCULATIONS

DR. B. KUKAŁKOWSKI, President and Editor, W. SZALCWIŃSKI, Managing Editor, M. F. WYGOMERZKI, A. B. GOSIŃSKI, Editor

Entered at New York, N. Y. Post Office as second class mail matter.

Table with subscription rates for various durations (One Year, Six Months, Three Months) and locations (New York City, New York, Philadelphia, etc.).

Detonak wydawany przez Spółkę Wydawniczą 'Nowy Świat', Inc.

NOWY ŚWIAT PUBLISHING CO., INC.

DR. B. KUKAŁKOWSKI, Editor, W. SZALCWIŃSKI, Editor, M. F. WYGOMERZKI, Editor

24 UNION SQUARE, NEW YORK.

BRANCH OFFICES: 300 SPRINGFIELD AVE. NEWARK, N. J.

300 CHESTNUT ST. PHILADELPHIA, PA.

And let us reflect that having benefited from our land that religious intolerance...

THOMAS JEFFERSON, President of the United States. — 1821.

Wskazanie polskie ma może godziwie nazywać się demokracją, tylko w doborze...

PREZESZCZONA NAZELNIKA 'ADRESA KOSCIUSZKI DO KRZYŻA. — 1794

DUCH 6 SIERPNI

Garsć szlachetnych, która wśród burzy dziejowej postanowiła Polskę przez Czyn odrodzić...

Piłsudski wybrał drogę Kościuszkowską, koleją walkę o Niepodległość. Dążył tak samo do 'równości, CAŁOŚCI i niepodległości' jak Kościuszko...

Pod rozkazami Piłsudskiego stanął wybrak takich obywateli: pracownicy fizyczny i umysłowi, niemiecka i wiejska ludność...

G. KUNASZEWSKI Representant wszystkich Linij Okrętowych Sprzedaż Szykart do Gdańska...

Z CHWILI

Jutro, przypada rocznica wkrócenia pierwszego oddziału strzelców na ziemię byłej kongresówki...

W tym roku uroczystości sierpniowe na wycochadzie zapowiadane są bardziej żywo niż kiedykolwiek...

Nie było czasu na obchody, gdy młode państwo polskie nęchał wróg straszliwy...

Teraz jednak, Polska ma już tak przynajmniej jedną, a to obchodu 6-go Sierpnia, przybywa jeszcze jedna...

Niewątpliwie w obchodach zapowiadanych w licznych kantonach polskich na wycochadzie...

To nie jest w gruncie rzeczy żadna nowość. Już dawniej i w tego rodzaju, a już wagi próby...

W połowie września r. b. w Berlinie odbędzie się międzynarodowa konferencja uczonej, na której jak depesza donosi...

Z PRASY I O PRASIE

Zamięśliśmy kilka dni temu okólnik przycięcia Prasu, 'specjalnego delegata papięskiego na Śląsk, ministra Ognia, tak wysoce zachwalonego przez...

szliśmy też o napiętnowaniu prawdziwego podżegacza, jakim jest niemiecki ks. Ullrich...

Drugą taką chwilą jest chwila obecna, gdy powstanie alik-drugawa, gdy sprawa rozstrzygnięcia przyszłej granicy śląskiej jest kwestją najbliższych tygodni...

RÓŻNE

Przez cały rok trzymano ją w obozach dla internowanych Teraz ją odesłano do Rosji. Ale byli tacy, którzy nie chcieli wracać do kraju sowieckiego...

W sierpniu r. z. 50,000 żołnierzy rosyjskiej armii czerwonej, jak wiadomo, uratowało się przed pościgiem armii polskiej...

Mamy w Rzymie wieść, że w sprawie śląskiej idzie na rękę Niemcom i dźwina na szko do Polski.

Postojacie jeszcze około 500 chorych, ponieważ rząd sowiecki nie był w stanie nadstawić szpitali...

Jeżeli ministerstwo, siedzi przy osobnym stole — Konferencja ministerjalna odbywają się przy jednym wspólnym stole kawierniarni...

'Gazeta Warszawska' jest tak oszpecona i posuwa się w swej ideologii...

Naszym ministrem rzeczą jest zaprzętać rządu, po co wsiadłoby utrzymywać postą przy Watykanie...

Ze świata CZY MAJĄ SIĘ KAPAC W UBRANIU CZY NAGO? it's toasted LUCKY STRIKE CIGARETTE

Projekt dr. Fulde wywołał oburzenie pisarzy socjalistycznych, 'Germania', które w gwałtowny sposób wystąpiła przeciw niemu...

Na Bałkanie toczy się wojna grecko-turecka. Przyczyną tej wojny jest... Ktoś odgadną? — Grecja podczas wojny światowej nie brała czynnego udziału...

Przeżrzed nadprowizoria między Waszyngtonem a Tokio idzie o iskiek elektrowni...

Ob. P. Szczepaniński krzyknął pierścien ze złota. Kto następnym? Przedmiotem czy też monetę złota składane są w konsulacie...

WPROST DO GDAŃSKA BEZ PRZESIADANIA PANNONIA 18 Sierp. Kąjuły ... \$200.00 III Klasa ... \$135.00

DO KRAJU Prasa Amerykańska nie powinna być oszczędna w wyrażeniu swojego zdania...

'Neus Wiener Journal' podaje w sposób nieco humorystyczny zupełnie autentyczne informacje...

The New York Edison Company At Your Service General Office: Irving Place and 15th Street

